DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A TERÇA-FEIRA
30 DE JUNHO A 03 DE JULHO DE 2018
ANO XXXI | N º 7.14720

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: Registro de preços para aquisição de MEDICAMENTOS para

atender as demandas da Rede Municipal de Saúde.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 179/2018 - PROC. Nº 10411/2018

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 180/2018 - PROC. Nº 10418/2018

As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste

aviso.

Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no Setor

de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1118 ou 3202-1147 e-mail: searp.saude@gmail.com,

onde os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 29 de junho de 2018.

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA

Coordenadora

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que serão

realizadas COTAÇÕES DE PREÇOS, conforme abaixo:

COTAÇÃO DE PREÇO Nº. 2640/2018, aquisição do medicamento Belimumabe 120mg, para garantir

continuidade do atendimento aos pacientes da Rede Municipal de Saúde/SMS.

As propostas deverão ser apresentadas até às 10:00h do dia 06 de Julho de 2018 - Proc. Nº

10415/2018.

COTAÇÃO DE PREÇOS Nº. 2641/2018 E 2642/2018, aquisição dos medicamentos Cetaphil restoreder

loção e Etexilato de dabigatran 110mg, para garantir continuidade do atendimento aos pacientes da

Rede Municipal de Saúde/SMS. As propostas deverão ser apresentadas até às 10h:30min do dia 06

de Julho de 2018 - Processo nº 10412/2018..

Os processos administrativos acima citados referentes aos objetos das presentes cotações de preços

encontram-se no Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1146 ou 3202-1147 e-mail:

sesupsms5@gmail.com, onde os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 28 de Junho de 2018.

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA

Coordenadora

COMUNICADO

A Comissão Especial de Chamamento Público, com fundamento na Portaria Municipal nº 566/2017 e

Edital de Chamamento Público SMS nº 006/2018, que tem por objeto o credenciamento pela Secretaria

Municipal de Saúde - SMS de pessoas direito privado com fins  lucrativos e sem fins lucrativos ou

filantrópicos que não estão inseridas na política de contratualização ou habilitados no âmbito do

Ministério da Saúde, os interessados terão 05 (cinco) dias úteis para prestar esclarecimentos com

vistas ao saneamento dos documentos apresentados, a partir do dia subsequente desta publicação.

Salvador, 29 de junho de 2018.

TÂNIA MARA DANTAS DE OLIVEIRA

Presidente/Comissão

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Fundação Gregório de Mattos - FGM

RESULTADO DA ETAPA DE HABILITAÇÃO

EDITAL 003/2018 GREGÓRIOS

A Fundação Gregório de Mattos - FGM, entidade com personalidade jurídica de Direito Público,

integrante da administração indireta do município do Salvador, vinculada à Secretaria de Cultura

e Turismo - SECULT, visando fomentar, promover e difundir a produção artístico-cultural no âmbito

municipal, com fulcro na Lei Federal 8.666/1993, Lei Federal 8.981/1995, Lei Complementar Federal

101/2000, Lei Municipal 4.484/1992, Lei Municipal 8.551/2014, Decreto Municipal 3.781/2013,

Decreto Municipal 11.951/1998, Decreto Municipal 23.856/2013 e demais legislações pertinentes,

torna público o resultado da etapa de habilitação do Edital 003/2018 Gregórios.

1 - Projetos habilitados:

ID PROPONENTE PROJETO

6041
3RP PROJETOS, PESQUISA E COMUNICACAO
ESTRATEGICA EIRELI

GREGORIO,EU?

4681
AFIRME-SE - CENTRO DE PRÁTICAS E DE
ESTUDOS DE DIVERSIDADES CULTURAIS

MERDA! - JORNAL MULTIMEIOS DA
PROVÍNCIA DA BAHIA

5936
ALESSANDRA FLORES FERREIRA DE SOUZA -
85756897920

NÚCLEO DE EXPERIMENTAÇÃO DE
LINGUAGENS - NELI

6069
ANA BEATRIZ HENRIQUES BRANDAO
39223548829

CORPO EM CASA - EDIÇÃO ESPECIAL
2019

4179 ANA CAMILA DE SOUZA ESTEVES ME
GREGÓRIO POR ELAS - “VENENO COM
MEL”

ID PROPONENTE PROJETO

5450
ANA CAROLINA FERREIRA ALVES
02742750584

RETRATE CAPITAL

5615 ANEXO TROPOS CAFÉ E CULTURA LTDA EPP SAMBA DE HOUSE

6088 ANEXO TROPOS CAFÉ E CULTURA LTDA EPP JUNHO SANTO 2019

5384 ASSOCIAÇÃO CULTURAL ESPERANÇA BALLET ESPERANÇA

6036 ASSOCIAÇÃO PRACATUM AÇÃO SOCIAL - APAS
CANDYALL E TAL - 4º FESTIVAL DE
ARTE URBANA

5934
ATHELIER PHNX INSTRUMENTOS MUSICAIS E
ACESSÓRIOS LTDA - ME

PARTE DO TODO

5297 BALUART PROJETOS CULTURAIS LTDA
SANBONE ORQUESTRA - SINFONIAS
DE PAGODE

5950 BARBARA LUCI CARVALHO DA FONSECA
GREGÓRIO ENTRE OS MARES- A
ESCUNA CRIATIVA NA PENÍSULA
ITAPAGIPANA DE SALVADOR

6059 BRUNA PEGNA HERCOG
MINHA HISTÓRIA CONTO EU - PONTES
POSSÍVEIS

6046
CAATINGA CULTURA E ENTRETENIMENTO
LTDA

OS DEMÔNIOS

5602
CADERNO 2 PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA-
EPP

FAVELA³

6031
CARDIM PROJETOS E SOLUCOES INTEGRADAS
LTDA

PALANQUE ITINERANTE - MULHERES
COM A VOZ: ARTE, LIBERDADE E
EXPRESSÃO PELA CIDADE

6111 CASA DO SOL PADRE LUÍS LINTNER SOTERO PRO-LEITORES

5514
CASSIO LEONARDO NOBRE DE SOUZA LIMA -
ME - ME

MAR DE HISTÓRIAS: AS VÁRIAS FACES
DO AMOR

5038 CINTHIA PESSOA SANTIAGO 34484787504 MARIA JUANA

6103
CLAUDIONOR CAVALCANTE MACHADO JUNIOR
01505635586

JO

5933 DANIELA DE MOURA MANICOBA PALCO DA CIDADE - SALVADOR, ANO I.

5418 DANILO STAEL CONCEIÇÃO DOS SANTOS - ME CAMINHOS

5431 DANILO STAEL CONCEIÇÃO DOS SANTOS - ME BUMBA, O BOI QUE SABIA FALAR

5434
DÉBORA MONTEIRO AZEVEDO SANTOS
01477582541

EXPOSIÇÃO MÚSICA PRETA BAIANA III
EDIÇÃO

6057 DOBRA PRODUÇÃO DE FILMES LTDA POETAS TECNOLÓGICOS

5689
EDMUNDO DOS SANTOS BASTOS JUNIOR
04155213516

O QUE FALTA NESSA CIDADE?

5966 ETHEREA CONSULTORIA LTDA
ARTE URBANA NAS ESCOLAS DE
SALVADOR

5919 FABIO DE SOUZA CERQUEIRA 790459105-78
CONCURSO LITERÁRIO GREGÓRIO DE
MATTOS

5640 FARRA COMUNICAÇÃO E PRODUÇÃO LTDA BAHIA DE TODAS AS FESTAS

5973
FRANCIANE SIMPLICIO FIGUEIREDO
88585034572

MARÉ CHEIA DE ARTE

6039 GABRIELA FICO DA ROCHA 03036158502
QUASEILHAS - 2ª TEMPORADA E
ORÍKÌ COMO MEMÓRIA PESSOAL E
GEOGRÁFICA

6116 GABRIELA FICO DA ROCHA 03036158502 RECREARTE - FESTIVAL INFANTIL

6082 GIRO PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA ME CORO DE RUA

5628
GLEIDISON OLIVEIRA DA ANUNCIACAO
85429716553

TRIALOGO

5564 HEITOR DE SOUZA DANTAS NETO
PROJETO: GREGÓRIO SONORO.
QUINTAS GREGORIANAS 2018.

5696 HELENA PEREIRA DA SILVA COSTA USE MODA SUSTENTAVEL

4958 ILIMITADO - PROMOCAO E CULTURA LTDA SSA MAPPING 2018

6124
INAH IRENAM OLIVEIRA DA SILVA
01566007577

EPA! III EDIÇÃO

5173 INAÍRA MENESES MENDONÇA 01897461577
VOZES NA COMUNIDADE: MULHERES
CONTRA A VIOLÊNCIA

5496
INSTITUTO CULTURAL BRASIL ITÁLIA EUROPA,
MICHELE LOMBARDI

A VOLTA DE GREGÓRIO NA BAHIA

6101
JULIA ANASTACIA SILVA BARBOSA
85911210584

AMADA AMANTE

5487 JULIANA BATISTA RIBEIRO 79405175591 NOVEMBRO COM A PRETA BRASILEIRA

5520 JULIANA FREIRE DA SILVA
INSTRUMENTES - MÚSICA PARA (RE)
INVENÇÃO

6085 KINDA RODRIGUES CONCEIÇÃO 04536017585
BERRANDO POESIAS NA PRAÇA - UMA
HOMENAGEM AO POETA BOCA DE
BRASA

5896 LAIS DE ARAUJO MACEDO 03363362501
SONORA - CICLO INTERNACIONAL DE
COMPOSITORAS

5370
LEANDRO VILAS VERDE CUNHA - 800857175-
68

NANOTECA: PRA ENSINAR MEUS
CAMARADAS

5996 MARCO ANTONIO DOS SANTOS
NÓS POR ACASO: DE CASO COM
GREGÓRIO

5409
MARCONI DE OLIVEIRA
ARAPONGA63022974515

TRANSFORMAÇÃO

5348
MARIA.MARIA CRIAÇÕES E PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS LTDA

VOZ

5986 MARIANA DAVID DE ARAGÃO 00817108521 EXPERIÊNCIA UMBU

6061 MARQUES LEÃO PRODUÇÕES EIRELI -ME SOLO

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A TERÇA-FEIRA
30 DE JUNHO A 03 DE JULHO DE 2018

ANO XXXI | N º 7.147 21

DIÁRIO OFICIAL DO

Criado pelo art. 82 da Lei nº 3.601, de 18 de fevereiro de 1986

Ouvidoria Geral do Município - Para registrar reclamações, denúncias,
sugestões ou elogios, acesse: www.ouvidoria.salvador.ba.gov.br ou ligue para
(71) 3202-5909, de segunda a sexta-feira, das 8 às 17 horas, exceto feriados.

Disque Salvador - Para solicitar serviços ou informação,
acesse: www.disquesalvador.ba.gov.br ou ligue 156,
atendimento 24h.

Diário Oficial do Município - Edições Anteriores, acesse: www.dom.salvador.
ba.gov.br ou solicite através do e-mail: diario.oficial@salvador.ba.gov.br, de
segunda a sexta-feira, das 8 às 18 horas, exceto feriados.

CEP: 40.020-000 - Tel.: 3202-6261/6262

Chefe de Gabinete do Prefeito Coordenador de Tecnologia

Claudio Raphael Pereira Pinto

3

Kaio Vinicius Moraes Leal Elvis Couto Laurenço

Órgão responsável

ID PROPONENTE PROJETO

6007
MATIAS SANTIAGO OLIVEIRA LUZ JUNIOR
46357327549

SOLOS BAIANOS ANO III - A DANÇA
NEGRA

5016
MILENA RIBEIRO TEIXEIRA GOMES DOS
SANTOS 03226168592

VINCENT...UM POSSÍVEL VAN GOGH!

5965 MULTI PLANEJAMENTO CULTURAL LTDA ME POESIAS URBANAS

6045 MULTI PLANEJAMENTO CULTURAL LTDA ME CUDIÁ

5404 OLGA MONICA GOMEZ ME RAINHA VASHTI

6068 ONG RODA BAIANA PROFECIAS DE UM REBOLIÇO

4658 PATRÍCIA BRASIL CHAVES - ME
1º FESTIVAL INTERNACIONAL DE
TEATRO LAMBE-LAMBE

5667
REBECA DE SOUZA CASTRO GOMES
87077027520

LINA VOLTOU

5931
RENILCE DE OLIVEIRA ALBINO BARBOSA
01571778586

GIRA GREGÓRIO!

5641 RICARDO RIBEIRO LIBORIO JUNIOR EPP TRAQUITANAS

6058 ROBSON SILVA SANTOS 83932216505
A CADA TEMPO UM GRANDE
CONSELHEIRO

5665
RODAPÉ EVENTOS E COMÉRCIO DE LIVROS
LTDA ME

MERGULHOS LITERÁRIOS

5997
SANDRA MARIA SIMOES COELHO DOS SANTOS
21218269553

MULHERES COMPONDO GREGÓRIO

6106
SOCIEDADE RECREATIVA E CULTURAL AFOXE
FILHAS DE GANDHY

TEIA CULTURAL -
EMPREENDEDORISMO CRIATIVO PARA
MULHERES

6032 SS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA PROJETO CÍCERO

6070 STÉFANE SILVA DE SOUZA SOUTO
AFROPLEXUS - CONEXÕES DA
DIÁSPORA

6108 TAIS MORUZ BICHARA SEMANA BAIANA DE HIP HOP

6090
TAMY PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E SERVIÇOS
LTDA

1823, A ÓPERA DA LIBERDADE

5837 TERRITÓRIO SIRIUS PRODUÇÕES LTDA CAETANEAR

5595 THIAGO PONDÉ DE OLIVEIRA 81078366500
CENA TROPIFÁGICA - INTERCÂMBIOS
CULTURAIS SALVADOR

5522 TL PRODUÇÕES ARTÍSTICAS BOCAS DO INFERNO

5510 VANIA ALVES SMITH LIMA
COLHUDA - HISTÓRIAS DE JOÃO
UBALDO RIBEIRO

5739 VIA EVENTOS LTDA - ME FESTIVAL OLHOS DE GREGORIOS

5587 VIA PRESS COMUNICAÇÃO EIRELI GREGÓRIO: BOCAS DE SONS E BRASAS

5701 WASHINGTON AGUIAR DE OLIVEIRA SIMPLES CIDADE

2 - Os projetos habilitados, por cumprirem as exigências do Edital 003/2018 Gregórios, prosseguem
no processo de avaliação e seleção.

3 - A FGM divulgará o resultado da avaliação e seleção, informando a relação dos projetos
selecionados e suplentes no Diário Oficial do Município e em seu site na Internet até 15 (quinze) dias

úteis contados a partir da data da divulgação do resultado final da habilitação.

4 - Projetos Inabilitados:

ID PROPONENTE PROJETO JUSTIFICATIVA

5612
AÉTIO BARBOSA
ALMEIDA FILHO
91297419553

CARAVANA SOLO
FÉRTIL

O PERÍODO DE EXECUÇÃO DO
PROJETO NÃO ATENDE AOS

LIMITES ESTABELECIDOS NO
EDITAL.

5692
ARTUR SOARES
05623282547

CATÁLOGO DOS
ILUSTRES- DE

GREGÓRIO ATE AQUI

PROPONENTE NÃO ANEXOU O
COMPROVANTE DE ENDEREÇO.

6052
ASSOCIACAO PICOLINO

DE ARTES DO CIRCO

UNIVERSIDADE LIVRE
DE ARTES DO CIRCO -

CIRCO PICOLINO

PROPONENTE NÃO ANEXOU O
COMPROVANTE DE ENDEREÇO DA

INSTITUIÇÃO.

6093
COLIBRI

REPRESENTAÇÕES E
COMUNICAÇÃO LTDA

CARTUM BAHIA
- A ARTE DA

IRREVERÊNCIA

PROPONENTE NÃO ANEXOU O
COMPROVANTE DE ENDEREÇO DA

EMPRESA.

5948
DANIELA DE MOURA

MANICOBA ME

OCUPA LAJES
COM GREGÓRIO -

RELEITURAS DO BOCA
DO INFERNO NAS

LAJES DE SALVADOR

PROPONENTE NÃO ANEXOU O
COMPROVANTE DE ENDEREÇO DA

EMPRESA.

5687
DJALMA RODRIGUES

LIMA NETO ME
BENT

PROPONENTE NÃO ANEXOU O
COMPROVANTE DE ENDEREÇO DA

EMPRESA.

5686
GACLO PRODUÇÕES

LTDA
SALVADOR ACÚSTICO

PROPONENTE NÃO ANEXOU O
COMPROVANTE DE ENDEREÇO

DA EMPRESA E CURRÍCULO E/OU
PORTIFÓLIO DA EMPRESA.

6115
IGOR AZEVEDO DE

ALBUQUERQUE
06303522670

13-28: AMANHÃ DE
NOVO

COMPROVANTE DE ENDEREÇO
INVÁLIDO POR NÃO ESTAR DATADO

CONFORME EXIGE O EDITAL.

5691
MARCOS DA SILVA

COSTA
MOVIMENTA GAMBOA

PROPONENTE NÃO ANEXOU
COMPROVANTE DE ENDEREÇO.

5690
MATIAS SANTIAGO

OLIVEIRA LUZ JUNIOR
46357327549

SOLOS BAIANOS ANO
III - A DANÇA NEGRA

PROPONENTE NÃO ANEXOU
CURRÍCULO E/OU PORTIFÓLIO.

5581
PRISCILA DE

ACÁCIA SILVA DOS
SANTOS02032819503

COLÓQUIO
INTERNACIONAL

GREGÓRIO DE MATOS
E A LITERATURA

BARROCA

O PERÍODO DE EXECUÇÃO DO
PROJETO NÃO ATENDE AOS

LIMITES ESTABELECIDOS NO
EDITAL.

6114
RAFAEL REBOUÇAS

SILVEIRA - ME
COFRINHO

PROPONENTE NÃO ANEXOU O
COMPROVANTE DE ENDEREÇO DA

EMPRESA.

6110
RAFAEL VILLANUEVA

TEIXEIRA
BIM BOM RECORDS

GREGÓRIO
O PROPONENTE NÃO ANEXOU A

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA.

5673
RAFAELA DO CANTO DOS
SANTOS - 055650335-00

CIDADES DOS RITMOS

A PROPONENTE NÃO ANEXOU
A PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ESPECÍFICA DO EDITAL E
CURRÍCULO E/OU PORTIFÓLIO DA

PROPONENTE.

5994
RUBIM - CULTURA,

EDUCAÇÃO &
COMUNICAÇÃO LTDA ME

ONDE ESTAVAM
AS MULHERES,

GREGÓRIO?

A PROPONENTE NÃO ANEXOU
CURRÍCULO OU PORTIFÓLIO DA

EMPRESA PROPONENTE.

5989
TREVO COMUNICAÇÃO E
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS

LTDA

PROJETO MURAL -
MOVIMENTO URBANO

DE ARTE LIVRE - 2ª
EDIÇÃO

PROPONENTE NÃO ANEXOU O
COMPROVANTE DE ENDEREÇO DA

EMPRESA.

5 - As proponentes cujos projetos tenham sido inabilitados, poderão apresentar recurso até 03 (três)

dias contados desde a data da divulgação do resultado da habilitação, através do endereço eletrônico

gregorios@salvador.ba.gov.br

6 - A Comissão Técnica de Avaliação e Seleção responderá aos recursos interpostos através de

publicação no Diário Oficial do Município até 5 (cinco) dias úteis depois de decorrido o prazo para

interposição.

Salvador, 29 de junho de 2018.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente